10 龙文环球 — 117,850,231.69 未履行承诺，公司已向法院申请强制执行

小计 82,081,128 196,742,755.93 —

合计 164,172,353 196,742,755.93 —

二、本次回购注销股份所涉股东深圳创东方的补偿情况

2020 年 6 月 2 日，公司与深圳创东方达成和解并签署了附生效条件的《和

 5 / 6

解协议》，该《和解协议》已于深圳市中级人民法院关于[2019]粤 03 民初 3869

号案件第一次开庭审理次日起生效，现该协议已生效。《和解协议》约定：深圳

创东方理解并确认瑞华会计师事务所于 2019 年 4 月 29 日出具的《关于东莞勤

上光电股份有限公司关于广州龙文教育科技有限公司 2015—2018 年度业绩承

诺实现情况的说明的专项审核报告》、众华会计师事务于 2019 年 11 月 21 日出

具的《东莞勤上光电股份有限公司重大资产重组置入资产减值测试报告的专项审

核报告》的内容真实、合法、有效；双方同意前述两份报告作为深圳创东方向公

司补偿的依据。根据《标的资产业绩承诺补偿协议》以及会计师出具的上述专项

审核报告，深圳创东方应向公司补偿的股份数量为 444,445 股。

三、本次业绩承诺补偿股份回购注销的相关审批程序

公司于 2022 年 9 月 9日、2022 年 9 月 26 日分别召开了第五届董事会第三

十一次会议、2022 年第三次临时股东大会，审议通过了《关于定向回购注销业

绩承诺补偿义务人应补偿股份的议案》，同意公司将以 1 元人民币的价格回购业

绩承诺补偿义务人因未能完成业绩承诺应补偿公司的股份并予以注销。具体内容

详见公司于 2022 年 9 月 10 日、2022 年 9 月 27 日在指定信息披露媒体上刊登

的相关公告。

四、本次业绩承诺补偿股份回购注销完成情况

本次公司以总价1元人民币回购深圳创东方因未能完成业绩承诺应补偿公司

的 444,445 股股份并予以注销，回购股份资金来源为自有资金。

由于股份回购注销的事宜实施完毕将导致公司注册资本减少，根据《中华人

民共和国公司法》等相关法律法规的有关规定，公司已发布了回购注销业绩补偿

股份的债权人通知及减资公告。

截至本公告披露日，公司已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办

理完成上述业绩承诺补偿股份的回购注销手续。

五、本次回购注销前后公司股份结构变化情况

本次回购注销完成后，公司总股本将由 1,446,495,310 股减少至

1,446,050,865 股，具体变动情况如下：

股份类型
本次变动前 本次变动

 数量（股）

本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

 6 / 6

一、有限售条件流通

股
99,464,301 6.88 -444,445 99,019,856 6.85

高管锁定股 5,651,250 0.39 - 5,651,250 0.39

首发后限售股 93,813,051 6.49 -444,445 93,368,606 6.46

二、无限售条件流通

股
1,347,031,009 93.12 - 1,347,031,009 93.15

三、总股本 1,446,495,310 100 -444,445 1,446,050,865 100

本次回购注销完成后，不会导致公司股权分布不符合上市条件要求。

六、本次回购注销对公司每股收益的调整情况

 总股本（股） 2022 年度基本每股收益（元/股）

本次回购注销前 1,446,495,310 0.0300

本次回购注销后 1,446,050,865 0.0300

特此公告。

东莞勤上光电股份有限公司董事会

2023 年 09 月 18 日

	特别提示：
	1、东莞勤上光电股份有限公司（以下简称“公司”）本次回购注销业绩承诺补偿股份涉及1名股东，为深圳市创东方富凯投资企业（有限合伙）（以下简称“深圳创东方”），回购注销的股份数量为444,445股（限售股），占回购注销前公司总股本的0.0307%。
	2、截至本公告披露日，公司已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成上述业绩承诺补偿股份的回购注销手续。本次回购注销完成后，公司总股本由1,446,495,310股变更为1,446,050,865股。
	一、业绩承诺及业绩补偿概述
	经中国证券监督管理委员会《关于核准东莞勤上光电股份有限公司向杨勇等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2016]1678号）核准，公司通过发行股份及支付现金的方式购买广州龙文教育科技有限公司（以下简称“广州龙文”或“标的公司”）100%股权。
	2016年1月15日，公司与杨勇、华夏人寿保险股份有限公司（以下简称“华夏人寿”）、北京信中利股权投资中心（有限合伙）（以下简称“信中利”）、张晶、朱松、曾勇、深圳创东方、北京龙舞九霄股权投资中心（有限合伙）（以下简称“北京龙啸天下”）、北京龙啸天下教育咨询中心（有限合伙）（以下简称“北京龙舞九霄”）等9名交易对方及北京龙文环球教育科技有限公司（以下简称“龙文环球”）签署了《标的资产业绩承诺补偿协议》。
	（一）业绩承诺及补偿承诺